

## Vuosia täyttäneitä itäkarjalaisia liikemiehiä.



Toimitusjohtaja  
N. Rovamo

Lehtemme viime numeron juuri painoon mennessä mainitsimme lyhyesti toimitusjohtaja Nikolai *Rovamon* Varkaudessa täyttävän 60-vuotta. Johtaja Rovamo on syntynyt Ropolassa heinäkuun 23 p:nä 1893. Aluksi hän, saavuttuaan poikasena Suomeen, oli 18 vuotta toisten liikkeissä palveluksessa Lieksassa ja Kajaanissa, kunnes v. 1924 perusti oman kangas- ja valmistusvaatekaupan Varkauteen. Liikkeen nimen muututtua v. 1949 N. Rovamo Oy:ksi johtaja Rovamo on ollut sen toimitusjohtajana. Hän on joutunut paikkakunnalla moniin luottamustoimiin sekä liike-, kunnallis- että sivistysjärjestöissä. Erikoisesti on mainittava kiitollisuudella, että johtaja Rovamo on ollut uskollisesti mukana karjalaistyössä ollen seuramme ainaisjäsenenä ja uskollisena taloudellisena tukijana vuosikymmenien ajan.



Talousneuvos  
Janne Rajamaa

Tämän syyskuun 3 päivänä täytti Pudasjärvellä talousneuvos Janne *Rajamaa* 60 vuotta. Hänkin on Itä-Karjalan poikia, syntynyt Pistojärvellä. Talousneuvos Rajamaa, yksi monien itäkarjalaisten joukossa, on vailla suurempaa pohjasivistystä päässyt erittäin pitkälle liike-elämässä omin ponnistuksin ja ahkeruudella. Matkan varrella on kyky kasvanut ja kehittynyt. Hänkin aloitti jo 12 vuotiaana ensi askeleensa liikemiesuralla kiertokauppiaana isänsä mukana ja tämän ohjatessa. Sitä kesti 15 vuotta. V. 1924 hän vihdoin perusti Pudasjärvelle sekatarvakaupan. Liike on sittemmin laajenemistään laajentunut, joten v. 1941 oli Rajamaan Oy:llä, jonka nimisenä liike sittemmin on toiminut, 8 sivuliikettä ja talousneuvos Rajamaan johdossa yli 50 myyntipistettä. Vähittäiskaupan ohella on toiminimi harjoittanut myös tukkukauppaa.

On luonnollista, että sellainen toimenmies kuin Rajamaa, on joutunut hyvin moniin luottamustehtäviin, ennen kaikkea liike- ja kunnallisessa elämässä. Tulisi pitkä luettelo näistä eri tehtävistä. Meillä karjalaisilla on mieluista todeta se osuus, minkä talousneuvos Rajamaa on suorittanut heimonsa hyväksi. Mainittakoon tässä siitä, että Karjalan kohtalon ratkaisussa Uhtuan maakuntapäivillä oli Rajamaa mukana kuntansa valtuuttamana edustajana ja oli hän sittemmin mukana tukemassa silloista valittua kansallista hallitusta. Erikoisesti on talousneuvos Rajamaan sydäntä lähellä ollut karjalaisen nuorison opiskelun edistäminen. Niinpä hän oli aikanaan Nurmajärvellä olevan Koulukoti Väinölän yhtenä johtohenkilönä ja taloudellisena tukijana ja kun sittemmin tämä koulukoti, jossa monet kymmenet itäkarjalaiset opiskelijat valmistui-

Syyskuun 30 p:nä 1953 täyttää 50 vuotta Porjärven Himolan kylästä kotoisin oleva kansakoulunopettaja Mikko *Saransaari* Helsingissä. Monien muiden pakolaisnuorukaisten tavoin oli hänellä täällä taloudellisia vaikeuksia opintietä kulkiessaan, mutta sitkeästi ponnistellen ne tulivat voitetuksi. Hän suoritti ensiksi suomalaisen kansakoulun Suojärvellä 1916, sitten alkukoulunopettajaseminaarin Repolassa 1920, kansanopiston 1922 ja valmistui kansakoulunopettajaksi Sortavalan seminaarista 1927. Tämän jälkeen hän on jatko-opintoina suorittanut fil.kand. tutkintoa vastaavat tiedot yliopistossa.



Opettaja Mikko Saransaari

Opettajana Saransaari on toiminut Korpiselän Kokkarissa vv:na 1927-30, Ägläjärvellä 30-36, Pitkärannan Ristiojan koululla 36-38, jonka jälkeen yhtäjaksoisesti Helsingin Kallion kansakoulussa. Opettajatoimen ohella on häneltä liennyt runsaasti aikaa myöskin erilaisiin vapaisiin harrastuksiin. Hän on ollut kansansivistystyön innokas ja tarmokas tekijä.

Opettaja Saransaari otti osaa molempiin sotiin. Hän sai jatkosodan alussa kapteenin arvon sekä tunnustuksena sotilaan tehtävissä kunnostatumisesta Heimoriston, Talvisodan Muistomitalin, kaksi 4. luokan Vapaudenristiä sekä 3. luokan Vapaudenristin. Vielä mainitsemme tässä yhteydessä opettaja Saransaaren toiminnan kansakouluntarkastajana vuosina 1942-44. Opettaja S. on aina asettanut karjalaisihanteet korkealle. Hän on kansankasvattajana ja erittäin miehekkäänä karjalaisena ollut ensimmäisten joukossa rakentamassa ja säilyttämässä karjalaisuudessa sellaista, mikä niin helposti ajan tapojen ja virtausten mukana muuttuu, ehkä kokonaan häviää.

Karjalan Heimo lukijoineen toivottaa keski-ikään ehtineelle Karjalan miehelle parhainta onnea ja menestystä sekä runsaita voimia!

vat ylioppilaiksi, muutettiin säätiö Väinöläksi, on hän ollut ja on edelleen sen johtohenkilönä.

Merkkipäivänään joutui talousneuvos Rajamaa monien kunnianosoitusten kohteeksi. Niistä mainitsemme erikoisesti monet itäkarjalaisten henkilökohtaiset onnittelut. Pääkaupungista olivat Säätiö Väinölän puolesta onnittelemassa ja jättämässä adressin teollisuusneuvos Juho Mattinen, ekonommi Eino Rahikainen ja varatuomari Aleksi Lahelma. Viimemainittu, joka on seuramme nykyinen puheenjohtaja, esitti päivänsankarille seuramme onnittelut jättäen samalla seuramme puolesta hänelle adressin.